
.. 
.. 
, 
-
f, "1 

•
•
•
•
•
., 

--¡ 
., 
!I 

11. 

, ~
 

, 
" 

, 
, 
, 
, 
" 

,.. ,; 

I!I' '.,.' ,. ", 
,. " 

Z
 


,
,
~
 

<
 

~
 

~
 

Q
 
~
 

<

~ l ?': 


~
 

;:> 

O

 

~
 

Q
. 

Q
 

<



...-. 

'-

l 

~
 

~
 

~
 

.... 

U

 


Z
 


:::J 

~
 

~
 

..... 
<C 
Z

 
O

 
V

) 
o:: 
U

J 
c.. 
w

 
O

 
O

 
U-

M
 

M
 

..-- c.. 
..... 

« 
O

oC( 
a.. 

N
 

Z
 


oC( 

O
 

ti; 
U

J 
::> 
c.. 
::> 
V

') 
W

 
o:: 
c.. 

::l 
a:: 
~
 

~
 

~
 

U
 

c:: 
<t! 

- ~
 
~
 
~
 

U
 

'. 


I I 
I 
J 




.. 
.. .. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL .. JAÉN -PERÚ.. Jr. San Martín N° 1371 - TELEFAX 076-434295-TELF.076-431234 .. .. RESOLUCiÓN DE ALCALDIA N°j/63-2011-MPJ/A .. Jaén, 2 gOl e 2Q1(.. 
VISTO:.. 
La Ordenanza Municipal NQ 018- 2011 - MPJ, publicada en el Diario Oficial "El Peruano" el 23.. .. de Diciembre del 2011, mediante la cual se modificó la Estructura Orgánica, el Reglamento de .. 
 Organización y Funciones y se aprueba el Cuadro para Asignación de Personal. 
.. CONSIDERANDO: .. Que las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia conforme lo señala el Artículo 194° de la .. Constitución Política del Estado, concordante con el Artículo 11, Título Preliminar, de la ley N" 
.. 

27972, Orgánica de Municipalidades.• Que, mediante Ley N2 29626, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año 2011..... Que, por Resolución de Alcaldía NQ 1308 - 2010 - MPJ/A, de fecha 28 de Diciembre del 2010,.. se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el año 2011. 

• Que, por Ordenanza Municipal NQ 12 - 2011- MPJ, publicada en el Diario Oficial "El Peruano", • 
• 

el 28 de Junio del 2011, se aprueba la Estructura Orgánica y el Reglamento de Organización y 

Que, de conformidad al documento de VISTO, se hace necesario aprobar el Presupuesto 

Analítico de Personal, toda vez que se cu enta con la aprobación del Cuadro para Asignación de 
• 

Funciones de la Municipalidad Provincial de Jaén . 

001-82

•• 

contiene la estimación anual del monto d ~ las remuneraciones del personal, determinado en 

función del Cuadro para Asignación de Personal. 

Que, de conformidad con el numeral 6.8 cl 2 la norma invocada el Presupuesto Analítico de 

Personal (PAP) es aprobado por el Titular ele ! Pliego Presupuestal o por el funcionario a quien 

• 
se designe en forma expresa esta compete nc il. 

• En uso de las facultades conferidas en la ley W 27972, Orgánica de Municipalidades. 

..• SE RESUELVE: .. ARTICULO 1°; APROBAR, con efectivi clJri dl,i' l de Enero elel 2011, el Presupuesto Analítico de .. Personal (PAP) de la Municipalida d ": ! ) 'J !I V 1 de JCl én, departamento de Cajamarca, según 

anexo adjunto que forma parte de 1" 1 ~"'':: <;C' 'll.. ARTICULO 2°; Dejar sin efecto cualquier norma que se oponga a la presente ... 
REGISTRESE y COMUNIQUESE ..-.. .A~ '\I1UNICIP AD PROVINCIAL... .n
~ 1 .) 

, /IJ, 

.. Ing. Mes. Gil!.!.!-":u.K-'· 

~ 



------ --- -- -----

l ,\ \ \ \) ) \ l }) ) ~) -) ") 1 ~) ;) ~) ") -:1 :, ~,t " , ,. ,t ,J ,i ,¡ ,j '. !,J ,' 1,6 1,' ·,1 ;,1 ,1- '" '" ',' '" ',4 r4 ,,441 

¿QUÉ ES EL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL? 

El P AP es el documento Técnico - Administrativo, que contiene la estimación 

anual del monto de las remuneraciones del personal, determinada en función al 

CAP. 

El P AP contiene la propuesta final del monto anual de remuneraciones, requeridas 

para cubrir con el personal idóneo necesario los cargos establecidos en el CAP de 

la respectiva dependencia y de la sumatoria de estas, de la entidad. 



- --

¡~-\--\ ,,~,/-t - " , " , , I • l. I II I i I '1".'"(1',6',6 '' '' ' '' 6 •••• , , ••• , , , " :, ,,, • 4 


, , " ;t47!' ~ 
~.' ~,-~<, o '' 

: ":-' . 



-----

~~"• .•••:A a·a a • """" , , , , , , , • • • • • • • • • • • • • • ••'. , , 




·~~~~~~ ••••• ~~~~~ ••••• ~.~~~"""", ••••,••••• ,., 


,'-* 
'vI."
.-- ... ~ ': ' . 



:~ ~ .. ~ ~ .~ • .. • ~ .. • • ...... • • ~ • • .¡, ., ., ., ¡, ., ., .. ., • • • • • • • • • 6 6 • ........ 


1 



.. ................••••• •••••••
~ -----_ ~ ~ ~~~~,~.~ •• 



~'~~,~""~~~~~~~~~...~
........•••••••••••••••••• 

_.- - - - ·_ ·_4 _.. _ _____ _ 



--------~ .. .. _- -. 

____,............ ., ...-. ••• .-.'. "-4 JI
__ ____ _ . . __...-.. . ....--.......-... .~ - -r:t ~¿-=:;. ~ t«I't. 

CUADRO RESUMEN 


PLAZAS NQ COSTO SI. 
Ocupadas 192 4,813,804.32 

Previstas 15 0.00 

TOTAL 207 4,813,804.32 


